[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Орловка
29.05.2015 г.                                                                                         № 35-п
О создании Координационного совета

в области развития малого и среднего предпринимательства
       В целях развития малого и среднего предпринимательства, на основании п.5 ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 17 Устава Орловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.
2.  Утвердить состав Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельсовета                                            Л.В.Зинкевич

Приложение № 1
ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Орловского  сельсовета
Дзержинского района

Общие положения

          Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные органы) создается в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории  Орловского сельсовета.

          Координационный совет может быть создан по инициативе органов местного самоуправления или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий.

          В своей деятельности координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Красноярского края, другими нормативно правовыми документами, а также настоящим Порядком.

2. Основные цели координационного  совета
          Координационный совет создается в целях:

          1. Повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом  развитии Орловского сельсовета.
          2. Осуществления координации деятельности органов местного самоуправления с органами государственной власти и субъектами предпринимательства, общественными объединениями и организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;

          3. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

          4. Исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, защита их законных прав и интересов;

          5. Привлечения общественных организаций, объединений предпринимателей к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций;

          6. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

          7. Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

          8. В иных целях, определяемых администрацией Орловского сельсовета.
3. Состав координационного совета
В состав координационного совета могут входить по  согласованию представители органов местного самоуправления, представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представители малого и среднего бизнеса.
          Персональный состав и полномочия координационного совета утверждается постановлением администрации Орловского сельсовета. Председателем координационного совета  является  глава Орловского сельсовета.
4. Порядок работы Координационного совета
         Формой работы координационного совета являются заседания.

          Заседания  координационного совета  проводятся по мере необходимости председателем  Координационного совета.
          Координационный совет является правомочным, если на его заседании присутствует не менее пятидесяти процентов состава.
         Решение по рассматриваемому вопросу принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета.
        Председатель Координационного Совета имеет право решающего голоса при равенстве проголосовавших  «за» и «против».

          Регламент работы координационного или совещательного органа утверждается на его заседании.

          Решение  Координационного совета  оформляется протоколом, который подписывается председателем  Координационного совета.

Решения, принимаемые Координационным советом  носят рекомендательный характер.
         Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета осуществляется администрацией Орловского сельсовета.

                                                                                                                   Приложение № 3

СОСТАВ

координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Орловского  сельсовета

Дзержинского района

Председатель Совета – Зинкевич Любовь Васильевна –глава                                                                                    Орловского сельсовета
Заместитель председателя – Зинкевич Виктор Михайлович
Члены комиссии:
Салдина В.В.- предприниматель

Павлова Т.Н.- председатель СПК «Красный Маяк»
       Ротэрмель С.В. - предприниматель
_1422428619.bin